股票简称：紫光股份    股票代码：000938    公告编号：2015－105

紫光股份有限公司

关于拟参股公司西部数据收购闪迪公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2015 年 9 月 29 日和 2015 年 10 月 16 日，经公司第六届董事会第十六次和第十

七次会议审议通过，紫光股份有限公司（以下简称“公司”）下属香港全资子公司紫

光联合信息系统有限公司（以下简称“紫光联合”）拟投资 3,775,369,185 美元，以

92.50 美元/股的价格认购美国 NASDAQ 上市公司 Western Digital Corporation（西部

数据股份有限公司，股票代码：WDC，以下简称“西部数据”））新发行的 40,814,802

股普通股股份。认购发行完成后，公司将通过紫光联合持有西部数据发行在外的约

15%的股份，成为其第一大股东，并将拥有 1 个董事会席位，同时公司对西部数据的

长期股权投资将采用权益法核算。

2015 年 10 月 21 日，西部数据宣布以约 190 亿美元收购美国 NASDAQ 上市公

司 SanDisk Corporation（闪迪公司，股票代码：SNDK，以下简称“闪迪”）所有发

行在外的股份，上述收购将采用现金加股票的方式，每股作价相当于 86.50 美元。西

部数据与闪迪董事会都已批准同意了该收购方案。上述收购事项有待获得闪迪股东

大会、相关监管部门的批准并执行其他惯例程序。

此次收购将使西部数据的存储产业链得到进一步的加强，使西部数据成为一个

拥有更广泛产品和技术，并在非易失性存储（NVM）领域尤为专业的全球规模的存

储解决方案提供商。

由于公司投资西部数据的相关事项尚未完成，且能否顺利完成及完成时间存在

不确定性，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

紫光股份有限公司

      董 事 会

2015 年 10 月 23 日